
Vážení spoluobčané,

je září, prázdniny skončily, začal nový školní rok. 
Ne všech nás se tato skutečnost dotýká, ale vnímáme ji, 
protože se v našich rodinách nebo v našem okolí obyčejně 
nějaký školák najde. Nejvíce se do školy těšili určitě naši 
prvňáčci. Nejen jim, ale všem žákům, studentům, učitelům 
i dětem a učitelkám v mateřské škole a rodičům přeji v no-
vém školním roce hodně úspěchů a všechno nejlepší.

Ing. Anna Mikošková 

U s n e s e n í
z 10. schůze Rady obce Zašová, konané
dne 6. srpna 2003 v kanceláři starosty

Rada schválila
1. pronájem místností č.112 o výměře 24m² a č.113 

o výměře 19,6m² v budově č.p.17 v Zašové panu 
Milanovi Malíkovi od 1.9.2003 za podmínek uvedených 
v zápise.

2. souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy s p. Marii 
Palátovou, Zašová č.p.632 v prostorách kadeřnictví a kos-
metiky v Domě služeb v Zašové. 

3. změnu poplatků za použití sálu OB Zašová a KD 
Veselá dle přílohy.

4. změnu trasy vodovodního řádu v úseku kolem re-
staurace “U Petřeků” za podmínky, že VaK zajistí vlastním 
nákladem přepojení stávajících přípojek. Dále v případě 
potřeby využití pozemku dotčeného změnou trasy vodo-
vodu ze strany obce zajistí Vak vlastním nákladem nové 
přeložení vodovodu.

5. změnu nájemních smluv na hrobová místa. Do proná-
jmu k hrobovému místu bude vždy přidělena i část chodní-
ků (uliček) přilehlých k danému hrobovému místu. 

6. zřízení internetové poradny pro občany, která bude 
zodpovídat zdarma dotazy spotřebitelů. Tato služba 
bude zřízena společně se Sdružením obrany spotřebi-
telů ČR, Praha.

Rada neschválila
7. nákup ochranných obleků dle nabídky Svazu vojáků 

AČR Praha.

8. výstavbu chodníku podél pozemku manželů 
Střílkových, Zašová 488. 

9. poskytnutí příspěvku ve výši 3.000,-Kč pro Sdružení 
pro volný čas Duha na vydávání časopisu Zámeček, který 
zasílají do dětských domovů. 

10. umístění presentace obce Zašová v časopise 
Cestujeme po Moravě a Čechách dle nabídky firmy Aspida 
na náklady obce.

Rada vzala na vědomí
11. zastavení prací na stavbě inženýrských sítí v lokali-

tě Pohoř z důvodu stížnosti manželů Střílkových, Zašová 
č. 488, že při provádění prací dochází k poškozování jejich 
rodinného domku. Záležitost je v řešení.

12. stížnost manželů Střílkových, Zašová 488, na projek-
tované snížení úrovně komunikace vedoucí kolem jejich 
rodinného domku. Záležitost je v řešení. 

13. žádost p. Rudolfa Koláčka, Zašová 182, o zproštění 
povinnosti placení poplatku za svoz komunálního odpadu. 
Záležitost bude řešena v souvislosti s celkovými změnami 
v systému odpadového hospodářství obce. 

14. informaci o čistění rybníka na dolním konci Zašové 
u železnice. 

15. možnosti zajišťování provozu v nové tělocvičně včet-
ně její přístavby. 

16. žádost p.Aloise Maleňáka, Zašová 682, o vydání sou-
hlasu k převodu pozemku par. č. 2277 – ostatní komunika-
ce, v k.ú. Zašová z vlastnictví Města Valašské Meziříčí panu 
Maleňákovi. Záležitost je v řešení. 

17. informaci o postupu prací s přípravou stavby nového 
rodinného domku pro manžely Hegrovy. 

Rada doporučuje
18. zastupitelstvu obce, aby při projednávání změny 

územního plánu na par.č. 475, 479/2, 479/1 a dalších v k.ú. 
Veselá, kde chtějí manželé Vladimíra a Miroslav Pajonkovi, 
Sokolovská 653, Kopřivnice, postavit nový rodinný dům 
včetně přístupové komunikace a parkoviště, podmínilo svůj 
souhlas se změnou ÚP provedením stavební úpravy komu-
nikace a opěrné zídky svahu v úseku od hranice Veselského 
katastru po pozemky manželů Pajonkových. Komunikace 
by měla být ukončená bezprašným povrchem a z horní 
strany komunikace provedena opěrná zeď, aby nedocházelo 
k ujíždění přilehlého svahu na komunikaci. Veškeré práce 
zajistí a hradí žadatelé o změnu ÚP.

Rada pověřuje 
19. starostku obce jednáním s SmP Ostrava o podmín-

kách souhlasu obce s uložením plynových přípojek do po-
zemků obce. Souhlas by měl být podmíněn uzavřením 
oboustranné dohody. 

20. místostarostu zpracováním návrhu řešení všech pro-
blémů týkající se svozu komunálního odpadu a jeho před-
ložením k dalšímu projednání.

Ročník X., (č. 9)                                                15. září 2003                                                                   5,- Kč

září
2003



21. místostarostu zajištěním několika nabídek firem 
na komplexní údržbu veřejných travnatých ploch.

za radu obce Zašová

Ing. Anna Mikošková  Ladislav Krumpolc

        starostka      místostarosta 

 U s n e s e n í
z 6. zasedání zastupitelstva obce Zašová,

konaného dne 14. srpna 2003

Obecní zastupitelstvo schválilo:
1. změnu územního plánu č. 5 ÚPN O Zašová

2. vyhlášku č 1/2003 o územním plánu obce Zašová

3. změnu územního plánu č. 6a ÚPN O Zašová

4. vyhlášku č 2/2003 o územním plánu obce Zašová

5. záměr odprodat část obecní parcely 1568 k.ú. Zašová

6. záměr odprodat část parcely 1533/1 (část c – dle nákre-
su) k.ú. Zašová (143 m² )

7. odprodej části parcely 1782/1 k.ú. Zašová (65 m²) 
Ing. Pavlu a Monice Frňkovým v ceně 200 Kč/m²

8. odprodej parcely 822/5 k.ú. Veselá (43 m²) panu 
Eduardu Pavlicovi v ceně 100 Kč/m²

9. odprodej parcely 1412/11 k.ú. Zašová (76 m²) 
Ing. Jiřímu a Ing. Anně Mikoškovým v ceně 100 Kč/m²

10. opravu chybného geometrického a polohového urče-
ní v katastrálním operátu u parcely  č. 101 k.ú. Veselá

11. prodloužení termínu splatnosti kupní ceny kupní 
smlouvy s Františkem Krčmářem a Žanetou Španerovou 
na prodej domu 38 k.ú. Zašová (“revír”) a to do 
31.10.2003

12. zřízení zástavného práva na nemovitost 38 k.ú. 
Zašová (“revír”) ve prospěch K.B. a.s.

13. záměr odprodat plynovodní řády v obcích Veselá 
a Zašová

14. dar organizaci “Orel” ve formě dřeva z obecních lesů 
v objemu nutném ke zbudování vazby na střechu nové or-
lovny v Zašové

15. zápis do Obecní kroniky pro Zašovou za rok 2001

16. podmínky schválení změny ÚP pro parcely č. 479/1, 
475,474,476/1 a 906/2 v k.ú. Veselá - Vladimíra a Miroslav 
Pajonkovi, Sokolská 653, Kopřivnice 

Zastupitelstvo obce neschválilo:
1. změnu územního plánu obce pro parcelu 1538/13 k.ú. 

Zašová na stavební parcelu

2. změnu územního plánu obce pro parcelu 1538/6 k.ú 
Zašová na stavební parcelu

3. změnu územního plánu obce pro část parcely 1864/5 
v k.ú. Zašová na stavební parcelu 

4. záměr odprodat část parcely 745 k.ú. Zašová

5. záměr odkoupit parcely 1814/3, 1820, 1821, 1822/2.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. návrhy změn ÚPN O Zašová č. 5 a 6a

2. orientační tabulku pro určování cen pozemků pro 
odprodej

3. dopis MUDr. Štěpána Maliňáka ohledně pořádku 
o Zašovské pouti.

Zastupitelstvo obce ukládá:
1. starostce jednat s vlastníky parcel za “Skálou” s cílem 

domluvit společné řešení zasíťování parcel.

Ing. Anna Mikošková  Ladislav Krumpolc

    starostka obce      místostarosta

Vážení spoluobčané,
v posledních letech se většina 

z nás snaží zdokonalit a upravit 
si nejen svůj rodinný domek, 
ale i jeho okolí, především svoji 
zahradu. Je mnoho i těch, kteří 
jdou za hranici svého pozem-
ku a upravují nejbližší terén 
u přilehlé komunikace někdy 
i včetně chodníku. Jim za tuto 
aktivitu děkuji, protože se oby-
čejně jedná o obecní pozemky. 

Je především záležitostí obce, 
aby se postarala o úpravy veřej-
ných prostranství. Pro tyto účely 

jsou v rozpočtu obce vyčleněny určité finanční prostředky. 
Doposud se používaly v souvislosti s činností veřejně pro-
spěšných pracovníků a vojáků na náhradní službě. Problém 
ale nastává v letním období, kdy téměř všechen čas věnují 
sečení obecních ploch. Těchto ploch neustále přibývá, pro-
tože lidé přestávají chovat králíky a drůbež, a už neshánějí 
každý kousek trávy jako dříve. V současné době sečeme 
i trávu mezi komunikací a ploty v jednotlivých ulicích, kde 
byste nám právě mohli pomoci. Obracím se proto na všech-
ny vlastníky rodinných domků - pokusme se upravovat si 
i okolí domu za vlastní hranicí, pomůžeme tak nám všem. 

Problémem sekání obecních ploch jsme se zabývali 
i v radě. Bylo dohodnuto, že se budou hledat i jiné mož-
nosti, např. využití soukromých firem. Tím by se uvolnili 
veřejně prospěšní pracovníci pro jiné činnosti související 
s úpravou, údržbou a čistotou obecních ploch a zařízení. 

S celkovým vzhledem obce souvisí i údržba stávajících 
obecních zařízení. V letošním roce jsme opravili část ve-
řejného osvětlení k bytovkám. Do této opravy se vložily 
nemalé finanční prostředky, proto by byla škoda, aby to 
někdo poničil. Uvádím to proto, že máme neblahé zkuše-
nosti i s vandalismem, který se začíná čím dál více rozrůs-
tat. Mnohdy se jedná o děti, jejichž rodiče nemají ani tušení, 
že by právě jejich syn či dcera byli něčeho takového schop-
ni. Obzvlášť v době prázdnin bylo možno v podvečerních 
hodinách vidět skupinky povětšinou ještě dětí, kteří mnoh-
dy posilněni alkoholem, dělají nepořádek a někdy i ničí cizí 
věci. Nechci to však zobecňovat, je spoustu i těch, kteří se 
jenom v klidu baví. Ale právě těm, kteří ničí a způsobují 
škody nejen na obecním majetku, bych chtěla vzkázat, 
že pravděpodobně jednou budou mít i oni svůj vlastní ma-
jetek a budou si ho chránit. Možná pak, když jim ho někdo 
poškodí, si uvědomí, jak je to špatné. Nedělejte druhým to, 
co nechcete, aby Vám dělali jiní. 

V minulých letech bylo také upraveno prostranství 
u pomníků padlých. Kromě chodníku a úpravy terénu zde 
bylo nainstalováno i osvětlení. Toto osvětlení však nemělo 
dlouhé trvání. Neustále ho někdo poškozoval. Vždy, když 
se opravilo, našel se někdo, komu to vadilo. Chtěla bych 
osvětlení znovu nainstalovat. Neničte ho, prosím. Nejen 
že zkrášluje další kousek obce, ale je také vyjádřením úcty 
všem obětem války. Byla bych velmi ráda, kdyby snaha 
o krásnější vzhled naší vesnice byla snahou nás všech.

Ing. Mikošková

(Dodatek k článku paní starostky o vzhledu obce)
Snad každému zašovskému občanu, který se pocti-

vě – s vynaložením svých sil, finančních prostředků i 
času - stará jak o zajištění svých životních potřeb, tak i 
o pěkný vzhled svého domu a jeho okolí,  je nepocho-
pitelná mánie vandala, který má radost z toho, když kazí 
práci druhým. Takový člověk zpravidla sám nic pěkného a 
pořádného nevybudoval a práce jiných si nedovede vážit. 
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Postrádá zřejmě i cit a svědomí, které by mu nedovolily 
svévolně ničit památky a kříže (např. kříž  na Černém 
kopečku – několikrát poničený), krást květiny, vázy a jiné 
ozdoby z hrobů na hřbitově (např. z hrobu bývalého našeho 
faráře P. Heřmana Štíhela), lámat stromy a keře, ničit ve-
řejné osvětlení v obci i u pomníků padlých, ničit dopravní 
značky, popelnice, autobusové zastávky atd.

Apelujeme na rodiče dětí, aby si víc všímali jejich zájmů, 
kamarádů a příležitostí k požívání alkoholu např. při diskoté-
kách, kdy takto posilněni chtějí ukázat před děvčaty svou sílu 
a odvahu třeba rozbíjením vývěsních skříněk (viz poslední dis-
kotéka). Děti lze vychovávat nejlépe vlastním dobrým (někdy 
i opačným) příkladem – ale jen do určitého věku a když rodiče 
toho včas nevyužijí, většinou pak pozdě a marně litují.

Naše občany prosíme a vyzýváme k tomu, aby si více 
všímali projevů a náchylnosti k vandalismu nejen u dětí, 
ale i u starších – hlavně cizích a neznámých lidí, kteří občas 
třeba na našem hřbitově “hospodaří”. Pachatel, kterého si 
lidé všimnou a pozorují, znejistí a jeho odvaha k špatnosti 
se vytratí. Buďme proto víc pozorní i odvážní a chraňme si 
pořádek, čistotu i pěkný vzhled  naší obce.

RZN

Delegace naší obce byla v Nové Lubovni
Naši občané vědí již z předešlých zpráv o tom, že v letoš-

ním roce byly obnoveny družební kontakty mezi Zašovou 
a slovenskou obcí Nová Lubovňa. Podnět k obnovení družby 
daly hasičské sbory  a naši slovenští přátelé přijeli do Zašové 
opět po mnoha letech  v lednu na  hasičskou valnou hromadu. 
Od počátku roku až dodnes bylo uskutečněno už několik vzá-

jemných návštěv jak hasičů, tak i zástupců vedení obou obcí. 

Poslední naší návštěvou na pozvání z obce Nová Lubovňa  
byla účast na oslavách 75.výročí založení hasičského sboru 
v Nové Lubovni ve dnech 23.-24. srpna t.r. Všech osm pozvá-
nek, adresovaných jak našim hasičům, tak i obecnímu úřadu,  
bylo vřele přijato a využito. 

Přijetí naší delegace v Nové Lubovni předčilo očeká-
vání kohokoli z nás. Přívětivost a pohostinnost zdejších 
lidí je úžasná v kraji, který sice vyniká mnoha přírodními 
krásami, ale už méně bohatstvím a  úrodností, takže život 
zde není nijak jednoduchý.  Od prvního okamžiku našeho 
příjezdu až do konce návštěvy nebyla -  snad s výjimkou 
nočního klidu - chvilka, kdy by se nám místní organizátoři 
plně nevěnovali. Připravený program naprosto vyplnil náš 
v Nové Lubovni prožitý čas.

Musím zdůraznit, že má první návštěva v tomto koutu 
Slovenska na mně zanechala velice silný dojem. Přál bych si, 
aby vztahy založené na vzájemném přátelství a spolupráci 
se začaly znovu zdárně rozvíjet a aby dosáhly v brzké době 
znovu takový rozměr, jaký měly v letech minulých.

Ladislav Krumpolc, místostarosta obce

Svoz nebezpečného a velkoobjemového 

odpadu
Obecní úřad sděluje občanům, že podzimní svoz nebez-

pečného a velkoobjemového odpadu se uskuteční v naší 
obci v sobotu – 27. září a to jak v Zašové, tak i ve Veselé. 

Do nebezpečných složek komunálního odpadu patří 
– baterie, galvanické články, chemikálie, léky, oleje, pestici-
dy, filtry, znečištěné hadry, zbytky barev, zářivky, znečištěné 
obaly, lednice a mrazáky. Velkoobjemovým odpadem se 
rozumí např. části nábytku, matrace, rozměrné obaly atd.

Společenská kronika našich občanů
V měsíci srpnu oslavili svá jubilea tito naši občané 

a rodáci - paní a pánové

70 let - Zdeněk Kubját, Jaroslav Snoza

75 let - Marie Malíková, Eliška Hajdová, Marie Maléřová

81 let - Vlasta Pavelková

82 let - Anna Janišová, František Měrka

83 let - Ludmila Kopecká 

Všem jubilantům přejeme do dalších let dobré zdraví, 
rodinnou pohodu a spokojenost!

Nekrology
V sobotu 16. srpna zemřela po nedlouhé 

těžké nemoci naše občanka – učitelka paní 
Anna Macháčková. Narodila se v roce 1941 
ve Zlíně. Studovala  na Lidové konzervatoři a 
počátkem sedmdesátých let nastoupila do Za-
šové jako vychovatelka ve Zvláštní škole inter-
nátní. Po čase dálkově vystudovala pedagogic-

kou fakultu Univerzity Palackého v Olomouci a ve Zvláštní 
škole začala vyučovat. Po zrušení ZŠI přešla na místní 
Základní školu, kde vyučovala češtině a hudební výchově. 
Po léta také působila jako zpěvačka v celé řadě souborů 
– od národopisného souboru Javořina, přes Rytmus 37, 
dechovou hudbu, zašovský valašský krůžek s cimbálovkou 
až po školní soubor Valášek, který řadu let vedla. Mnoho let 
také účinkovala při slavnostních akcích v naší obřadní síni 
– při vítání dětí, srazech jubilantů, zlatých svatbách aj.

Manželé Macháčkovi uzavřeli sňatek v roce 1973 a vy-
chovali dvě děti. Ve čtvrtek 21. srpna se s ní přišlo spolu 
s její rodinou rozloučit do zašovského kostela i velké množ-
ství přátel, známých, spolupracovníků a žáků.

V.Ž.

Co vděkem za lásku a péči Tvou 

Ti můžem dát – 

hrst krásných květů naposled

a pak jen vzpomínat …

Tímto prostým veršem jsme se 14.srpna v zármutku 
rozloučili s naší milovanou maminkou, babičkou a praba-
bičkou, paní Františkou Poláchovou.

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí, prosím, tichou 
vzpomínku.

Upřímně děkuji všem příbuzným a přátelům za účast na 
pohřbu, projevenou soustrast a květinové dary.

Eva Ondřejová

Náhlé úmrtí postihlo také našeho občana 
pana Evžena Kováře, který zemřel v pondělí 
25.srpna ve věku 46 let. Rozloučení s ním se 
konalo podle jeho přání v úzkém rodinném 
kruhu.
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V pátek 22. srpna zemřela po krátké ne-
moci ve věku 60 let naše občanka, paní Sylvia 
Škrobáková. Po uzavření sňatku s p. Miro-
slavem Škrobákem v r. 1963 bydleli nejprve 
ve Val.Bystřici, později v Zašové, kde si 
opravili rodinný domek. Po ukončení studia 
pracovala v Tesle Rožnov, pak v OSP Vsetín. 

S manželem vychovali dceru a dva syny, kterým věnovala 
veškerou péči a lásku, kterou přenesla i na svá vnoučata. 
Ta k ní velmi ráda přicházela a svou příchylností jí lásku 
vracela. Nelítostný osud jí nedopřál věnovat dál radost 
a pochopení celé své rodině, která jejím odchodem utrpěla 
nenahraditelnou ztrátu. Za všechnu lásku, obětavost, praco-
vitost a radost, kterou ve svém krátkém životě rozdávala, jí 
za všechny z celého srdce děkují manžel a děti s rodinami.

V neděli 31. 8. překvapila nás všechny zprá-
va o tragickém úmrtí pana Vlastimila Krůpy. 
Narodil se 27.10.1961. Vyučil se nástrojářem 
v Gumárnách Zubří, kde pak pracoval. V roce 
1982 se oženil a měl dva syny. Byl aktivním 
členem MCC Zašová, který jako jeho předseda 
po několik let vedl. Rozloučení se zesnulým se 
konalo 3.září v úzkém rodinném kruhu. 

Vzpomínka
Miloval jsem vás všechny,

chtěl jsem s vámi žít, 

vzpomínejte na mne, 

já nechtěl odejít…

7. září 2003 jsme si připomenuli 4. smutné výročí úmrtí 
pana Ladislava Fajfra.

Vzpomínají manželka, děti, rodiče a sourozenci se svými 
rodinami.

Zahájení školního roku 2003 – 2004
Nový školní rok nám začal prvního září. Do školy 

nastoupilo celkem 349 dětí, z toho na I. stupeň 189 
a na II. stupeň 160. Do dvou prvních tříd nastoupilo cel-
kem 32 dětí ( 19 chlapců a 13 dívek ), z toho 25 ze Zašové, 
2 z Veselé, 3 ze Stříteže a 2 z Val. Meziříčí – Hrádky. Proti 
loňskému roku došlo ke snížení celkového počtu žáků 
školy o čtrnáct. Trend, kdy se projevuje úbytek populace, 
se nezastavil ani v Zašové. V tomto školním roce došlo 
k největšímu úbytku žáků za posledních několik let. A jaký 
to mělo důsledek na organizaci školy? Po dlouhé době jsme 
byli nuceni spojit dvě třídy druhého ročníku v třídu jednu 
s počtem 33 žáků. Nebylo to lehké rozhodnutí. Víme, že 
práce v tak početné třídě je velmi náročná jak pro vyuču-
jící tak i pro děti. Jsem však přesvědčen, že to paní učitel-
ka i děti zvládnou. Jediným kritériem pro toto spojení je 
ekonomická situace ve školství a s tím spojené normativní 
přidělování počtu celkových úvazků na škole, které vychází 

jen z celkového počtu žáků školy k prvnímu září každého 
nového školního roku. Je tedy zřejmé, že pokud bude i 
v budoucnu klesat počet žáků naší školy, bude docházet 
k dalšímu spojování tříd v ročníku.

S novým školním rokem došlo také k několika personál-
ním změnám. Na konci školního roku odešla paní uč. Mgr. 
H. Zábranská a pan uč. I. Hlavatý, kterým končila pracovní 
smlouva a paní uč. P. Čížová, které skončil zástup za ma-
teřskou dovolenou, ze které se vrátila Mgr. D. Vaiglová. 
V současné nelehké situaci, kdy na trhu práce je nedostatek 
aprobovaných pedagogů, se podařilo posílit pedagogický 
sbor o paní učitelku Mgr. J. Krůpovou, která má aprobaci 
zeměpis - tělesná výchova s aktivní znalostí anglického 
jazyka. Další potřebná aprobace český jazyk – dějepis – an-
glický jazyk byla pro tento školní rok zajištěna z řad učitel-
ských důchodců. Jedná se o paní uč. Mgr. M. Stiblerovou 
s aprobací Čj – D a paní uč. Mgr. E. Štorkovou na výuku 
anglického jazyka. 

1.A Mgr. Hana Randýsková 16 ž. 1.B Mgr. Pavla Holišová 16 ž.

2. Mgr. Jana Kohoutková 33 ž.

3.A Ing. Svatava Přívětivá 20 ž. 3.B Mgr. Dag. Hladká 21 ž.

4.A Mgr. Anna Špalková 21 ž. 4.B Ing. Dag. Poláčková 19 ž.

5.A Bc. Jana Vašková 20 ž. 5.B Mgr. Dita Vaiglová 23 ž.

6.A Mgr. Alena Nohavicová 22 ž. 6.B Mgr. K. Martinková 22 ž.

7.A Mgr. Miloslav Vymazal 19 ž. 7.B Mgr. Mir. Špůrková 19 ž.

8.A Mgr. R. Kolomazníková 21 ž. 8.B Mgr. Jar. Krůpová 19 ž.

9.A Mgr. Helena Farníková 18 ž. 9.B Mgr. Y. Chmelíčková 20 ž.

Netřídními učiteli jsou Mgr. J. Vašek, Mgr. E. Štorková 
a Mgr. M. Stiblerová. Funkci výchovného poradce vykonává 
p.uč. Mgr. R. Kolomazníková. Ve školní družině a školním 
klubu pracují opět vychovatelky D. Machačová, D. Opálková 
a A. Porubová. Provozní zaměstnanci, kteří se starají o úklid 
a stravování, jsou beze změn. Vedoucí školní jídelny je paní 
Iveta Bechná a účetní školy paní Anna Maléřová.  

V tomto školním roce se ve všech ročnících bude vy-
učovat podle vzdělávacího programu “Základní škola” 
čj. 16847/96-2 včetně změn a doplňků. Do učebního plánu 
školy v osmém a devátém ročníku přibyla jedna vyučovací 
hodina na základě Metodického pokynu MŠMT čj. 31172/
2002 – 22. V našem případě jsme v osmém ročníku přidali 
hodinu českého jazyka se zaměřením na novinky z české 
prózy a interpretaci uměleckého textu, v devátém ročníku 
se jedná o hodinu dějepisu se zaměřením na novodobé 
dějiny a současnost. Dále škola nabízí volitelné předměty: 
v sedmém a v osmém ročníku se jedná o nový předmět 
volba povolání, dále o skupinu informatiky a domácnosti. 
V devátém ročníku to budou základy administrativy, např. 
psaní na stroji, úprava textu a písemností, vyplňování for-
mulářů aj., jak to vyžaduje každodenní praktický život. 
Další možnosti nabídneme žákům výběrem z nepovinných 
předmětů a zájmových kroužků při ŠK.

Stejně jako v minulých letech i o letošních prázdninách 
jsme  pokračovali v modernizaci školního prostředí. Došlo 
k vymalování sborovny, kde bylo současně rekonstruováno 
osvětlení a vyměněna podlahová krytina. Byly oprave-
ny malby ve třídách, školní kuchyni a školních šatnách. 
Dále jsme začali realizovat obnovu nátěrů radiátorů, ale 
vzhledem k počtu a ceně jsme provedli pouze první etapu. 
S pokračováním počítáme opět za rok. 

Závěrem chci popřát jak všem učitelům a dalším pracovní-
kům školy, tak i dětem a pochopitelně i vám rodičům, ať nám 
tento školní rok přináší jen radost ve vzájemné spolupráci.

Mgr. Jaromír  Krčmář, ředitel školy
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Jak chtěly pastelky mít svůj domeček
Byly jedny pastelky, ale ty pastelky neměly svůj domeček. 

Přály si ho, ale to bylo marné. Holčička Kristýnka je nechá-
vala rozházené na stole. Bylo jim zima, měly rýmu a ký-
chaly. Holčička se s nimi nemazlila a bylo jí jedno, že jsou 
nemocné. Nechávala je poházené a vůbec si jich nevážila. 
Až jednou si pastelky řekly, že utečou. A tak to i bylo. Utekly 
a už se nevrátily. Utekly při kulatém měsíčku. Hvězdičky 
jim svítily na cestu. Jednou se tatínek rozhodl, že koupí pro 
pastelky hrneček. A tak udělal, ale pastelky nikde. Za něja-
ký čas se šly pastelky podívat, jestli je už Kristýnka hodná 
holka a uviděly nový dům. “Je pro nás?”, ptala se modrá. 
“Je. Pro koho jiného by byl?”, ozvala se Kristýnka. Pastelky 
naskákaly do domečku a bylo. Kristýnka byla na pastelky 
hodná a ony měly už svůj domeček.

Markéta Chumchalová

Pytlácká
Ve farní kronice existuje záznam textu staré lidové písně, 

který bude zajímat nejen milovníky folklóru ale jistě i přá-
tele lesa a myslivosti. V kronice čteme:

Staří lidé v Zašové vyprávějí, že kdysi se v lese potýkali hajní 
s pytláky, kteří hajného zastřelili. Je o tom tato písnička.

Zpívala 78 letá paní Čáňová (vdova po truhláři) v Zašové. 
Melodii dle toho zpěvu zapsala sestřička L. Vrbová, profe-
sorka hudby a zpěvu v Zašové. Bývalý ředitel učitelského 
ústavu ve Val. Meziříčí Alois Zbavitel, rodák z Frenštátu 
a tam působící jako správce městského musea, žádal zdejší-
ho faráře, aby mu píseň o pytlácích sehnal. Mladí jí neznají, 
stará panímáma Čáňová si jen vzpomínala, že ji kdysi sly-
šela a její staříček o tom vyprávěl. Ale přece si na to vzpo-
mněla. Pomáhal jí při tom starý pan Křenek. 

Záznam je z roku 1954.
P. Vojtěch Daněk

Svatý Václav – Evropská unie
V měsíci září slavíme státní i církevní svátek sv. Václava 

hlavního patrona Českého národa. 

Jen těžko si můžeme dnes představit poměry, které vlád-
ly v naší vlasti v X. stol. Pamětníci si možná vzpomenou 
na jeden starší kvalitní velkofilm režiséra Františka Vláčila 
“Markéta Lazarová”. Toto filmové zpracování stejnojmenné 
novely Vladislava Vančury sice popisuje dobu pozdější než 
X. století Čech knížecích, ale velmi zdařile přibližuje to, 
co dnes nazýváme ranným středověkem. Doba pohansky 

surová, ve které ostře kontrastují snahy jedinců prosadit 
ideály křesťanské lásky.

Panovníci evropského západu se v X. století (a ve stře-
dověku vůbec) nechávali unášet ideou Římského impéria. 
Vzpomínka na rozsáhlou zaniklou říši starověkého Říma 
byla stále živá. Pax Romana neboli římský mír byl snem 

nejednoho z tehdejších moc-
ných panovníků. Znamenal 
totiž platnost jednoznačného 
právního řádu na rozsáhlém 
území. Tento řád přinášel 
Římské říši bezpečí, stabilitu 
a prosperitu. To vše však bylo 
v X. století minulosti. Evropa 
byla po stěhování národů et-
nicky a kulturně rozrůzněná, 
antická kultura v troskách 
a Pax Romána – Římský mír 
– zůstával jen snem.

Není správné, jak nám to bylo kdysi vtloukáno do hlavy, 
vidět ve středověkých panovnících jen sobecká a vychytralá 
individua, bažící po moci a neomezené vládě nad poddaný-
mi. Byli totiž věřícími křesťany a ve velké většině chápali svou 
moc jako úřad svěřený Bohem. Cítili odpovědnost před vyšší 
mocí za své jednání, cítili odpovědnost za lid, který jim byl 
svěřený. Civilizace, které se dnes těšíme nám nespadla z ni-
čeho nic do klína, ale postupně se po staletí rozvíjela a její 
základní cíle, úcta k člověku – Božímu obrazu, odpovědnost 
za život druhého, byly vlastně křesťanské ideály, které se no-
sitelé politické moci těch dob pokoušeli uskutečňovat.

Kníže Václav znal výhody Římského impéria. Dnes bychom 
řekli, že fandil myšlence velkého evropského prostoru, kde by 
vládl řád inspirovaný křesťanstvím. Zároveň potřeboval zabez-
pečit svou zemi proti divokým Maďarům, s nimiž České knížec-
tví bezprostředně sousedilo. Proto se dnes na sv. Václava nedí-
váme jako na slabocha, který se servilně podřizoval mocnému 
saskému králi, ale jako na evropského panovníka, který přihlásil 
svou zemi k myšlence Římského křesťanského impéria.

Jestliže dnes naši politikové vedou Český stát do Evropské 
unie a vědomě připravují naši zemi o část její suverenity, 
nedělají to ze strachu z mocného souseda. Uvědomují si 
výhody, které nám toto sjednocení přinese. Ne všichni však 
jejich počínání schvalují. Můžeme v tom vidět jakousi po-
dobnost s hodnocením politiky sv. Václava. Staletí ukázala, 
že kníže Václav byl prozíravý i přes tragický konec, který 
mu jeho odvaha hlásit se ke křesťanskému Imperiu přinesla. 
Díky jemu jsme dnes zemí, která se hlásí k západní kultuře 
a nezdá se, že by to někomu bylo líto.

A tak si přejme, aby i současné historické kroky, kterými 
se naše země a náš národ ubírají, byly příštími generacemi 
hodnoceny také jako kroky prozíravé.

P. Vojtěch Daněk

Nový školní rok v mateřských školách
1.září přivítaly paní učitelky v našich školkách po prázd-

ninách znovu děti. Byly mezi nimi i nové, které šly do školky 
poprvé. Samozřejmě, někdy se objeví i pár slziček, ale na ty při 
hrách a s novými kamarády rychle zapomeneme. Čeká nás svět 
her, dobrodružství a přátelství. Tak proč se do školky netěšit.

V novém školním roce 2003-2004 pracujeme ve 4 smíše-
ných odděleních (MŠ Zašová-3, MŠ Veselá-1) v počtu zapsa-
ných dětí v odděleních: 23, 22, 22, 23. Celkem tedy 90 dětí. 
S dětmi v obou zařízeních pracuje 7 pedagogických pracov-
nic a 7 provozních zaměstnanců na celkový úvazek 4,52.

A tak končí první týden. Děti si našly nové kamarády, se 
kterými prožijí nevšední věci, poznávají chod školky a těší 
se, co přinesou dny příští. Ať se nám všem ve školkách líbí.

Kolektiv MŠ
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Hore hrábjací myslivci,

honem hore stávajte,

vemte svoje brokovice,

na Trojačku trchajte!

Dyž sme na Trojačku přišli,

pytláci tam meškali,

a Šmátera baj s Vančůrú 

střílat po nich začali.

Pytláci šak nemeškali, 

svoje flinty natáhli,

búchly rany s jejich strany

a Šmáteru trefily.

Šmátera sa na zem svalíl

a zastónal: Pro Boha!     

běžte moji kamarádi,

běžte mně pro dochtora.

Pomoc honem obstarali,

na nosítka ho dali,

do Zašovej do revíru,

nádlesnímu dodali.

Dyš ho pan dochtor ohlédli,

v jeho těžkéj nemoci,

pokrčili ramenami,

řekli, néní pomoci!

Šmátera na loži léží,

v bolesťách si naříká,

a pytláci v Hoclavicách,

pijú si ze židlíka.



Úspěšná pohárová soutěž hasičů ve 

Veselé
Již 11.ročník pohárové soutěže odstartoval v sobotu 

9.srpna 2003 za účasti 10 družstev mužů a 3 družstev žen. 
Soutěžící družstva i diváky přivítala a pozdravila paní sta-
rostka obce Ing. Anna Mikošková a zástupce výkonného 
výboru SH ČMS okresu Vsetín Dr.Juráň. 

Význam letošního ročníku soutěže byl zvýšen jednak 
oslavami 70 let trvání sboru ve Veselé, ale i účastí zahra-
ničního družebního hasičského družstva ze slovenských  
Vrútek, které do Veselé přijelo i se svým starostou.

Soutěž letos probíhala dvoukolově a počítal se nejlepší 
dosažený čas. Z družstev mužů si prvenství odvezli muži 
ze SDH Lešná, kteří docílili čas 17,31 vt. Na druhém místě 
skončilo družstvo z Veselé časem 19,69 vt. a třetí místo ob-
sadilo družstvo SDH Skoky okr. Přerov.

V družstvech žen si časem 20,49 vt. první místo zajistilo 
družstvo SDH z Vlčovic, okr. Nový Jičín. Druhou příčku 
získala děvčata z SDH Zašová s časem 23,62 vt. a 3.místo 
obsadilo družstvo SDH Lešná časem 24,86 vt.

Tato vítězná družstva získala pěkné poháry i finanční od-
měnu. Soutěž byla doprovázena i dalším programem. Pan 
Hodoň z Bystřičky dovezl motorové čtyřkolky, na nichž se 
mohli diváci i děti povozit. Pan Špůrek ze Zašové přivezl 
závodní auto Mitsubishi Rallye, které si  diváci se zájmem 
prohlédnuli. Pan Mikuda z Rožnova předvedl účastníkům 
ukázku – exhibici moto šlapačky a za své vystoupení sklidil 
veliký potlesk.

Celá letošní soutěžní akce se díky pečlivé přípravě i 
pěknému počasí velice vydařila. Zakončena byla Country 
večerem, při kterém účinkovala skupina KARAMBOL.

Výbor SDH Veselá vyslovuje své poděkování jak všem 
pořadatelům a pomocníkům, kteří se svých úkolů zhostili 
na výbornou, současně i všem sponzorům, kteří podpořili  
konání této soutěže, ale i všem dalším, kteří trvale náš sbor 
v hasičské činnosti podporují.

ČS 

Mladí hasiči z Veselé znovu nejlepší
16.srpna proběhl ve Veselé 3.ročník pohárové soutěže 

mladých hasičů. Soutěži předcházelo soustředění několi-
ka hasičských sborů. Pozvání přijala družstva z Nového 
Malína, Dolní Bečvy, Hovězí a ze slovenského družebního 
města Vrútky.

Sobotní odpoledne se vydařilo po všech stránkách. 
Svědčí o tom první místa obou našich družstev, čímž 
si zajistili vítězství v obou kategoriích okresní ligy, i 
když starší hasiči museli svádět těžký boj s nelehkou 
konkurencí.

2.místo – Prostřední Bečva (16,02), 3.místo Hovězí (16,45).

V mladších žácích obsadilo 2.místo Hovězí (18,31) a 
3.místo Veselá II (20,6).

Po ukončení soutěže předvedl pan Jiří Pavlík všem divá-
kům ukázku hasičské techniky s vozem KHA CAS 32, který 
k nám laskavě zapůjčil velitel hasičů z a.s.DEZA pan Robert 
Skýpala.

Velmi nás potěšila návštěva naší paní starostky ing.Anny 
Mikoškové a senátora JUDr.Jaroslava Kubína, který tuto 
soutěž zahájil a svým proslovem všechny soutěžící povzbu-
dil k dobrým výkonům. Zároveň přislíbil, že od příštího 
roku převezme záštitu nad touto soutěží. Uvedl, že sám 
začínal jako mladý hasič v Poličné, zná dobře problematiku 
hasičského sportu a proto velmi oceňuje výkony všech mla-
dých účastníků, hlavně veselských.

Na závěr soutěžního dne bylo přichystáno pohoštění 
pro sponzory, kde velitel mladých hasičů br.Šuvada všem 
upřímně poděkoval a zdůraznil, že bez jejich štědré fi-
nanční pomoci by hasičský sport ve Veselé této vynikající 
úrovně nedosáhl.

Naše srdečné poděkování proto patří všem následují-
cím sponzorům: senátoru dr.Kubínovi, obecnímu úřadu 
Zašová, firmám MIVES, EPI Rožnov, EP Rožnov, pila Hříva, 
pila Mlýnek, ARSIL, H TIPOL Halašta, COBBLER, TWW, 
Mézl a Janíček, drogerie Petr Poruba, LOANA Rožnov, 
SKLOBEX, Stan.Mikulenka, Jar. Skalka, Stan. Kubrický, Pavel 
Logner, Pavel Halašta, Lad.Fabián, Mlékárna Val.Meziříčí, 
pohostinství SPORT J.Lukáš, Myslivci Veselá, Jan Zuzaňák, 
Potraviny Macháček, Potraviny Ulrychová, DELIKATES, 
TELKO, Potraviny Tereza, Drogerie Holišová, Jan Kratina 
a Lad.Karafiát.

Jiřina Pavlíková, Ivana Halaštová

Od zašovských Orlů
Zašovští Orli obdrželi dopis, foto a 
vysvědčení od svého adoptovaného 
dítěte z Indie, pětiletého Nithina.  
Chlapec postupuje do vyššího stupně 
a projevuje svou vděčnost za aktivity 
a vzdělávání, umožňované mu zašov-
ským Orlem. Děkujeme tímto našim 
členům a lidovcům, kteří tuto akci 
podporují.

Na letošní orelskou pouť na sv.Ho-
stýn se zašovská skupina připojila 
k putujícím již v sobotu na rajnocho-
vickém nádraží. Šlo se pěšky až na sv. 

Hostýn. Někteří se  ještě zúčastnili “běhu do hostýnských 
schodů”. Druhé místo ve své kategorii obsadil zašovjan 
Filip Vašíček. Následovalo ubytování, křížová cesta se svět-
ly, noční zpívání mladých na schodech ..  A v neděli průvod 
s prapory, slavné bohoslužby na venkovním pódiu (pan bis-
kup Lobkovic), setkání s významnými Orly a křesťanskými 
politiky z KDU ČSL.

Naše děvčata se opět připravují k Ústřední orelské reci-
tační soutěži katolické poezie a prózy 20.září 2003 v Kop-
řivnici – s názvem “Svatováclavská réva”.

Mladí členové Orla jezdí na různé orelské akce, kde 
kromě sportovních aktivit je také společenství modlitby, 
bohoslužby či duchovní slovo. Naši noví Orli s překvape-
ním vše sledovali a snažili se přežehnat stejně jako ostatní. 
Jejich trenér br. J. Cholewa viděl zájem a nabídl vzdělávání 
ve víře. Z odpovědí na otázku katechetky, proč mají zájem 
o Boží věci bylo patrné, že přemýšlejí o smyslu svého života 
a hledají odpovědi na své otázky.

V pátek 19. září 2003 v 17 hodin bude v nedostavěné bu-
dově Orla schůze členů a přátel Orla, spojená s přednáškou 
o sv. Václavu a významu Orla.

Naší práci: Zdař Bůh!
Maliňáková, starostka Orla
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Byli jsme na dožínkách v Trojanovicích
“Dožínky” – mnozí mladí lidé již neznají význam tohoto 

slova. Ale my zašovští důchodci, obsahu tohoto slova znalí, 
jsme v neděli 17. srpna odpoledne nastoupili do autobusu, který 
již z větší části zaplnili naši přátelé – důchodci z Val.Meziříčí, 
Krhové, Straníka a Hostašovic a jeli jsme do Trojanovic. Tam 
nás přivítali zástupci obce i klubu důchodců a začal program.

Nejdříve zábavná část – hrála Malá Kotáranka, vystoupily 
Mažoretky, Kankán, scénky, písničky aj. Několik písniček za-
zpívala i zástupkyně Valašského království Bolka Polívky.

Dožínkový věnec, krásná báseň, tanečky dětí – a to byl 
závěr zábavné části. 

Jeli jsme pak do mlýna k p.Šmajstrlovi, kde nám pověděl 
o tom, jak je pohanka v naší výživě zdravá a tam jsme si ji 
též nakoupili. Navštívili jsme i muzeum bratří Strnadlů a  pa-
mátník Bohumíra Četyny. Starosta obce Trojanovice nám zde 
poutavě vyprávěl o životě a díle těchto umělců. Vrátili jsme se 
zpět na dožínky, kde už k tanci i poslechu hrála hudební sku-
pina Radka. Že tam bylo i vynikající pohoštění – guláš, domácí 
koláče atd, též kolo štěstí aj., zmiňuji jen na okraj. 

Bylo krásné a teplé počasí, takže celá akce probíhala na 
zahradě u pana starosty. Domů jsme se vraceli po 21 ho-
dině plní dojmů z krásně prožitého odpoledne a večera.   

–BOŠ-

Letní tábor farního společenství dětí
Tak jako každoročně i letos prožilo farní společenství 

dětí svůj letní táborový pobyt v Dřevohosticích u Přerova. 
Nám už dobře známá fara nás vítala novým vybavením. 
Spali jsme na nových postelích a dvůr i zahrada jsou při-
způsobeny hrám dětí.

Celé naše táborové soutěžení proběhlo ve stylu Robina 
Hooda. Děti cvičily svou zručnost, obratnost, „“dobývaly hrad”, 
malovaly trika, vyráběly zbraně (papírové koule), oblékaly krá-
lovnu scherwoodského lesa, atd. S dětí se vytvořila skvělá parta, 
drželi pohromadě opravdu jako Robin Hood se svými druhy.

Díky všem a těšíme se na další setkávání.

Farní společenství dětí se schází každý pátek hodinu a půl 
před začátkem mše sv. Letos začínáme 19. září v 17.30 hod. 
na faře. Na všechny se moc těšíme.

Vedoucí farního společenství

Zašovští chovatelé zvou
na okresní výstavu králíků, holubů a 

drůbeže, kterou pořádají ve svém cho-
vatelském areálu u nádraží ve dnech 
11. a 12. října – sobota a neděle – v do-
bě od 8 do 16 hodin. V rámci této akce 
se koná i speciální výstava zakrslých 
králíků ČR a krajská soutěžní výstava, 

obeslaná chovateli ze všech okresů Zlínského kraje.

Pro návštěvníky je zajištěno bohaté občerstvení a tom-
bola živých zvířat.

Všechny naše občany srdečně zve výstavní výbor!

Fotbalisté zahájili
S blížícím se koncem léta zahájili také své mis-

trovské soutěže i zašovští fotbalisté, kteří budou mít 
v tomto soutěžním ročníku 4 družstva.

MUŽI v úvodu soutěže předvádějí dva rozdílné výkony 
– na domácím hřišti svého soupeře jasně přehrávají a nao-
pak na hřištích soupeře připomínají tichého a nenápadné-
ho beránka.

Zašová – Hovězí 3:0 Trtík, Martinek, Čaňo D.

Horní Lideč – Začová 2:0 

Zašová – Val. Polanka 4:0 Martinek 2, Janíček, Čaňo D.

Val. Příkazy – Zašová 4:2 Martinek, Tydlačka

DOROST své družstvo v tomto roce silně omladil a bude 
jej po celý rok čekat náročná práce s udržením krajské soutěže. 
A převážně na domácím hřišti by naši hráči měli sbírat body.

Zašová – Malenovice 2:2 Kovář, Mlčák

Bynina – Zašová 5:2 Palacký, Kopec

Zašová – Lhota u Vs. 1:0 Macek J.

Mysločovice – Zašová 1:0

ŽÁCI postoupili do krajské soutěže a právem jsme byli 
zvědavi, jak se jim tam bude dařit. Starší se svých soupeřů 
nezalekli a úvodní zápasy dokázali vyhrát. Zvláště favori-
zovaná Kroměříž se z úvodního debaklu ještě nevzpama-
tovala teď. Od mladších letos nemůžeme očekávat žádné 
zázraky a jejich první sezóna v kraji bude pro řadu hráčů 
tou první v životě.

Starší

Zašová – Kroměříž 7:0   Stromšík 3, Petřek 2, Macek T. 2

Lůžkovice – Zašová 1:2 Stromšík 2

Mladší

Zašová – Kroměříž 0:4

Lůžkovice – Zašová 8:0

Staří páni nezklamali
Poslední srpnový víkend se zašovští fotbaloví staří páni 

zúčastnili turnaje O pohár starosty Val. Meziříčí, který 
u příležitosti otevření nových šaten uspořádali fotbalisté 
Sokola Podlesí. V konkurenci 5 družstev si vedli velmi 
zdatně a ve velmi úzkém kádru nakonec obsadili 2. místo 
za vítězem turnaje Val. Meziříčí.

Výsledky

Zašová – Podlesí 1:1 Maleňák I.

Zašová – Hrachovec 3:0 Maleňák I. 2, Štěpán V.

Zašová – Poličná 0:0

Zašová – Val. Meziříčí 0:0

O pěkný výsledek se zasloužili Jaroň Pavel, Vrabec 
Miroslav ml., Petřek Ivan, Štěpán Jaromír, Štěpán Vladimír, 
Vrbík Václav, Palacký Jiří, Zátopek Jiří, Maleňák Ivo a nehra-
jící trenér Maliňák Jan.

Rozlosování – TJ  Veselá – házená - 

podzim 2003
Neděle 31.8. - 15 hod. - TJ Veselá – Orel Paskov

Neděle 14.9. - 10,30 h. - DTJ Polanka – TJ Veselá

Neděle 21.9. - 15 hod. - TJ Veselá – Sokol Trnávka

Sobota 27.9. - 15 hod. - SK Droždín – TJ Veselá

Sobota 4.10. - 15 hod. - TJ Krnov – TJ Veselá

Neděle 12.10. - 15 hod. - TJ Veselá – Unex Uničov

Neděle 19.10. - 15 hod. - Lesana Zubří – TJ Veselá

Neděle 26.10. - 15 hod. - TJ Veselá – Sokol Klimkovice

Neděle 2.11. - 16,30 h. - TJ Rožnov – TJ Veselá

Neděle 9.11. - 15 hod. - TJ Veselá – TJ Suchdol

Sobota 15.11. - 18 hod. - TJ Nový Jičín – TJ Veselá
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Program Klubu důchodců Zašová  -  

září-říjen
17.9. - Šumavou se projdeme při besedě s B. Špůrkovou –

 od 15 hod.

18.9. - rehabilitační program podle rozpisu

24.9. - žolíkový turnaj a jiné společenské hry

1.10. - zábavné odpoledne se zpěvem a harmonikou paní Marty

 Porubové - v 17 hodin schůzka výboru

2.10. - rehabilitační program podle rozpisu

8.10. - od 15 hod. začne beseda – Od Pelhřimova přes 
 Tábor a Rožmberk do Salzburku k jezerům v okolí

 až do Berchtesgadenských Alp

9.10. - setkání pracovníků školství - 13,30 hod.

15.10. - oblíbená estráda se seniory z okolí - od 15 hod.

16.10. - rehabilitační program podle rozpisu

Kam za zábavou a kulturou?
ZAŠOVÁ 

Kino SPORT

pátek 19.9.- 19 hod. – Jak ztratit kluka v 10 dnech – ame-
rická komedie

pátek 26.9. – 19 hod. – Městečko  - česká tragikomedie

Dům chovatelů

sobota a neděle – 11.+12.10. – Výstava zakrslých králíků 
a okrasného ptactva – areál chovatelů u nádraží

VALAŠKÉ MEZIŘIČÍ
Sál Kulturního zařízení

čtvrtek 25.9. – 19,30 – THE BACKWARDS – košická skupina 
známá jako The Beatles Revival Band hraje skladby Beatles.

čtvrtek 2.10. – 19 hod. – česká veselohra Antonína 
Procházky JEŠTĚ JEDNOU, PROFESORE – divadelní sou-
bor z Kroměříže

sobota 4.10. – 19 hod. – BOLSCHOI DON KOSAKEN 
– koncert světoznámého mužského sboru.

M-klub - podzimní sklizeň divadla SCHOD:

úterý 16.10. – 19 hod.- Robinsohn z Krhové – komedie

čtvrtek 18.9. – 19 hod. – Vaši furianti – komedie

sobota 20.9. – 19 hod. – Maryša-vdova Vávrova – komedie

Galerie KZ

od 16.9. do 3.10. – výstava – ILJA HARTINGER – OBRAZY

Muzeum 

do 23.11. – výstava – MARCELA PODZEMNÁ – TVÁŘE

do 16.11. – výstava – JANA ULLRICHOVÁ – OBRAZY

Městská knihovna 

úterý 23.9. – 18,30 – DUŠE INDIÁNA – beseda o životě Indiánů

Ing. Stanislav Weigel – diafonický program

čtvrtek 25.9. – 18,00 – Život a dílo Jakuba Demla – přednáší 
Mojmír Trávníček – akce ČKA

čtvrtek 9.10. – 9 hod. – slavnostní vyhlášení vítězů okresní-
ho kola literární soutěže “O poklad strýca Juráša”

úterý 14.10. – 18,30 – Povídání a malování s Ludvíkem 
Kuncem – výtvarníkem a zoologem ZOO Ostrava

ROŽNOV P. Radh.
Městská knihovna

do 28.9. – ŽENA – výstava fotografa Milana Borovičky

do 30.9. – Léčivé obrazy Blanky Růžičkové

středa 17.9. – 17 hod. – Mandala zdraví – priorita života 

– přednáška ing. Milana Bezouška

úterý 23.9. – 17 hod. – Diskretní fórum – Co očekáváme od 
místních medií 

pondělí 29.9. – 14,30 – Zásady péče o dolní končetiny dia-
betika – přednáška dipl. sestry M. Faltýnkové

úterý 30.9. – 17 hod. – Léčení duchovní cestou

T – klub

čtvrtek 18.9. – 19 hod. – INDONÉZIE – zážitky z měsíčního 
cestování uvádí i s diapozitivy  P. Cnedlik

sál Společenského domu

čtvrtek 18.9. – 19 hod. – MARYŠA – divadel.soubor z Karolinky

Evangelický kostel

pondělí 22.9. – 19 hod. – J. Stivín – Sám se svým stínem – koncert

Valašské muzeum

sobota 30.9. – Dřev. městečko – Běh rodným krajem Emila 
Zátopka - sportovně – kulturní vzpomínka na legendár-
ního běžce

FIT KLUB TEMPO 

OZNAMUJE ...
že od září 2003 opět rozjíždí svoji činnost. Zájemci z řad 

dětí, dívek a žen (popř. i mužů) se tedy za předpokladu, že i 
nadále nám bude obcí umožněno provozovat svoji činnost 
v zrcadlovém sále, mohou účastnit následujících aktivit:

Pondělí 19:00 - 20:00 Cvičení pro ženy (a muže) – M. Plandorová 

Úterý: 17:00 - 19:00 Taneční kroužek MIMO

(M. Borovičková a R. Chumchalová)

Středa: 19:00 - 20:00 Cvičení pro ženy (a muže) – H. Zvoníčková

Čtvrtek: 18:00 - 20:00 Zkoušky  valašského souboru Soláň 

(P&P.Trčkovi)

Pátek: 19:00 - 20:00 Cvičení pro ženy (a muže) – Dana Gajdová

V případě zájmu zde je dále možnost zorganizovat aero-
bik pro děti. Vážní zájemci se mohou informovat ve výše 
uvedených dobách přímo v zrcadlovém sále u cvičitelek.

O případných změnách budeme informovat v ZN. 
Sledujte rovněž naši vývěsku (před prodejnou potravin 
p. Macháčka).

Hledáme cvičitelku (cvičitele) – není potřeba žádné spe-
ciální kvalifikace, stačí nadšení a chuť. Zájemci se mohou 
spojit s p.Miladou Borovičkovou nebo Danou Gajdovou 
nebo se informovat rovnou ve cvičení.

Přijďte si s námi zacvičit, uvidíte, že nebudete litovat! 
Tempo! Tempo? Tempo!!!

Dana Gajdová
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KADEŘNICTVÍ - Zdenka Kubjátová

telefon: 571 634 209, mobil: 605 900 383

(v úterý - dětské a pánské)

Těším se na Vaši návštěvu!

týden sudý

  Po 8-14

  Út 8-14

  St 8-14

  Čt 8-14

  Pá 8-14

týden lichý

  Po 13-18

  Út 13-18

  St 13-18

  Čt 13-18

  Pá 13-18

Provozní doba:


